
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

^  it-
г. Енисейск

О проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 
году по общеобразовательным предметам

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
27Л 1.2020 № 6778 «Об утверждении порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников», от 28.06.2013 № 491 «Об утверждении порядка 
аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и 
олимпиады школьников», в целях выявления и развития у обучающихся творческих 
способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в общеобразовательных учреждениях с 18 сентября по 27 октября 
2023 года школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 
учебном году для учащихся 4 классов по математике и русскому языку, для 
учащихся 5-11 классов по всем общеобразовательным предметам согласно 
Организационно-технологической модели проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Енисейском районе в 2023/2024 учебном 
году (приложение 1) и графику проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по общеобразовательным 
предметам (приложение 2).
2. Утвердить список общественных наблюдателей школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году по
общеобразовательным предметам (приложение 3);
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Обеспечить участие не менее 50% обучающихся в школьном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по 
общеобразовательным предметам;
3.2. Обеспечить санитарно-эпидемиологические условия в соответствии с
требованиями к устройству, содержанию и организации работы образовательного 
учреждения в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 
19), утвержденными постановлением Главного государственного врача Российской 
Федерации от 07.07.2020 № 24-50-05/02-8992-2020, с учетом совместного письма 
Роспотребнадзора и Минпросвещения России от 12.08.2020 № 02/16587-2020-21 
(ГД-1192/03) «Об организации работы образовательной организации».
3.3. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году по астрономии, математике, физике, химии, 
технологии, биологии и информатике с использованием информационного ресурса



«Онлайон-курсы Образовательного центра Сириус» в информационно- 
телекоммуникационной сети Интернет» (приложение 4).
3.4. Предоставить отчет по результатам школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году по общеобразовательным предметам 
(приложение 5) в МКУ «Управление образования» на электронный адрес: 
anna.bobrysheva.76@mail.ru до 31 октября 2023 года.
4. Возложить ответственность за проведение школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях района в 2023-2024 
учебном году по общеобразовательным предметам на руководителей 
общеобразовательных учреждений.
5. Возложить ответственность за подготовку сводного отчета о проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных 
учреждениях района в 2023-2024 учебном году по общеобразовательным предметам 
на главного специалиста Бобрышеву А.В.
6. Возложить контроль над исполнением приказа на начальника муниципального 
опорного центра дополнительного образования детей Январеву Г.А.
7. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Январёва Г. А.

mailto:anna.bobrysheva.76@mail.ru



